
DODATEK Č. 1 
KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

Tento dodatek č. 1 ke kupní smlouvě (,,dodatek") uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tyto 
smluvní strany: 

(1) Nemocnice Nymburk s.r.o., se sídlem Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk, IČO:
287 62 886, zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. C 151633
(,,kupujícr'), a

(2) Ol'(mpus Cz�ch Group, s.r.o., člen koncernu, se sídlem Praha - Praha 6, Evropská 176,
PSC 16041, ICO: 270 68 641, zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp.
zn. C 93921 (,,prodávajícr'),

(kupující a prodávající společně dále také jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana"). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) dne 26. září 2023 uzavřely smluvní strany v rámci veřejné zakázky s názvem „Dodávka
laparoskopické věže pro Nemocnici Nymburk, s.r.o." kupní smlouvu (,,smlouva"), jejímž
předmětem je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží, jak je tento pojem definován
ve smlouvě, a převést na něj vlastnické právo ke zboží, a tomu odpovídající závazek
kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu; a

(B) smluvní strany potvrzují, že ke kompletnímu předání zboží prodávajícím a převzetí zboží
kupujícím do dnešního dne nedošlo, respektive prodávající dodal dne 30. října 2023
kupujícímu do místa plnění pouze část zboží a jeho příslušenství, s výjimkou položky
označené v příloze A smlouvy jako položka č. 12, N3829670 - Insuflátor, UHI-4, vč.
Insuflační a desuflační hadice (,,insuflátor"), tedy jednoho z dílčích předmětu smlouvy; a

(C) prodávající informoval kupujícího o konkrétních důvodech neúplné dodávky insuflátoru
uvedené v písmenu (B) výše, tedy že se vyskytl problém se vstupním komponentem
v technologickém řetězci, a na základě rozhodnutí výrobce z listopadu 2023 o pozastavení
dodávek insuflátoru, které bylo poskytnuto kupujícímu, tak došlo k celosvětovému výpadku
(pozastavení dodávek) této položky; z tohoto důvodu není prodávající do doby vyřešení
nastalé situace, tj. do doby, než bude odstraněna příčina pozastavení a insuflátor bude opět
k dodání, nebo do doby, kdy příčina odstraněna nebude a insuflátor bude nahrazen jiným
(srovnatelným) zdravotnickým prostředkem, schopen kupujícímu insuflátor dodat; a

(D) smluvní strany mají zájem na vyřešení této situace především ku prospěchu a zdraví pacientu
tak, aby bylo možné předmět smlouvy užívat v plném rozsahu; a

(E) prodávající kupujícímu nabídl možnost nahrazení insuflátoru insulfátorem jiným, který má
kupující ve svém vlastnictví, a prodávající dále prohlašuje, že tento (náhradní) insuflátor je
plně kompatibilní s ostatními přístroji dodávanými podle smlouvy a spolu s nimi tak pro účely
smlouvy tvoří dodávku kompletní; a

(F) kupující s nahrazením podle písmene (E) výše souhlasí; a

(G) smluvní strany prohlašují, že uzavření tohoto dodatku nijak nemění povahu plnění smlouvy
a je vyvoláno pouze okolnostmi, které ani jedna ze smluvních stran v době uzavření smlouvy
nepředpokládala, ani předpokládat nemohla, a to ani při vynaložení veškeré náležité péče.
Smluvní strany současně prohlašují, že s ohledem na puvodní hodnotu závazku ze smlouvy
a hodnotu plnění, dotčeného důvodem dle písm. (C) výše představuje tento dodatek změnu
de minimis dle§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisu, neboť

• se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a

• její hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty závazku (hodnota insuflátoru
odpovídá přibližně 5,8 % původní hodnoty závazku), a



• se snIzuJe celková hodnota závazku (tedy kupní cena stanovené ve smlouvě)
o hodnotu rovnající se dílčí kupní ceně insuflátoru; a

(H) smluvní strany tedy mají zájem upravit některá ustanovení Smlouvy;

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ: 

1. ZMĚNY SMLOUVY

1.1 Smluvní strany se dohodly, že článek II. odst. 1 smlouvy se ruší v plném rozsahu a nahrazuje
se novým odst. 1 v následujícím znění:

,,1. Kupní cena je cenou smluvní a byla sjednána ve výši: 

Celková cena bez DPH činí: 

Sazba DPH 21 % činí: 

Celková cena včetně DPH činí: 

3 968 083,46 Kč 

833 297,53 Kč 

4 801 380,99 Kč 

a je vytvořena na základě položkového rozpočtu/ceníku, který je přílohou A této smlouvy. 

Kupní ceny jsou uvedeny s přesností na dvě desetinná místa.". 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že vyčíslení kupní ceny uvedené v příloze A smlouvy se ruší 
v plném rozsahu a nahrazuje se novým vyčíslením v následujícím znění: 

Celková cena bez DPH: 
Celková sleva bez DPH: 
Celková cena po slevě bez DPH: 
DPH 21%: 
Celková cena včetně DPH: 

4 177 343,00 
209 259,54 

3 968 083,46 
833 297,53 

4 801 380,99 

1.3 Smluvní strany se dohodly, že smlouva se tímto dodatkem mění tak, že technická specifikace 
insuflátoru, tedy položky uvedené pod č. 12 v příloze A a pod označením „INSUFLAČNÍ 
JEDNOTKA S MODULEM OHŘEVU CO2" v příloze B se ruší v plném rozsahu bez náhrady. 

1.4 Všechna ostatní ustanovení smlouvy zustávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že tento dodatek se uzavírá nezávisle
na jakýchkoliv dalších obchodních transakcích a na rozhodnutích ohledně dodávek nebo
nákupu zboží a služeb od prodávajícího, a že uzavření tohoto dodatku je pouhým narovnáním
situace vzniklé v dusledku nepředpokládaného a neočekávaného rozhodnutí výrobce
insuflátoru, jak je uvedeno v písm. (C).

2.2 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Tento
dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž prodávající
a kupující obdrží po jednom výtisku. V případě, že je dodatek uzavřen v elektronické podobě,
s připojením uznávaného elektronického podpisu oprávněných zástupcu smluvních stran, je
vyhotoveno jedno provedení tohoto dodatku.

- PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE -

02 



v _____ dne: _____ _ 

Nemocnice Nymburk s.r.o. 

 jednatel 

03 

v _____ dne: _____ _ 

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 

 prokurista 




